

GESTIONE CASE PER LAVORATORI
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

-----53000-----

CASE PER LAVORATORI IN
S. PANCRAZIO SALENTINO - EX CANTIERE 926/R

PERIZIA PER LAVORI POST-COLLAUDO DI RIPRISTINO E MIGLIORAMENTO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

A) - SERVIZI ESTERNI.

1) Scavo di terra, ecc.:

per costruzione nuova rete fo-
gnante in sostituzione della
attuale che attraversa i terra-
piani del p.r. ed è di sezione
insufficiente e di scarsa pen-
denza:

Per posa in opera nuova rete:

$(6 \times 1,50) + 15,00 + 16,20 + 8,50 + 8,70 +$
 $+ 7,60 + 8,20 + 9,00 = \text{ml. } 82,20 \times 0,70 \times$
 $1,20 = \text{mc. } 69,04$

Pozzetti:

$n. 10 \times 0,80 \times 0,80 \times 1,20 = " 7,68$

Fossa settica:

$2,80 \times 2,80 \times 3,00 = " 23,52$

A Riportare mc. 31,20

100,24

Riperto no. 31,20			
Fossa perdente:			
3,20x3,20x3,00 = " 10,72			
Sommario <u>no. 130,96</u>			
di cui in terra no. 130,96x0,50 = no. 65,48 1.300 85.124,=			
2) Scavo di roccia, ecc.: Idem sviluppi dallo scavo generale di terra:			
di cui in roccia:			
no. 130,96 x 0,50 = no. 65,48 3.200 209.536,=			
3) Calcestruzzo a Kg. 150, ecc.: per sottofondo nuova rete:			
ml. 82,20x0,70x0,10 = no. 5,75 7.000 40.250,=			
4) Tubazione cemento amianto Ø 150 = ml. 82,80 1.300 106.860,=			
5) Colmanenti: Riempimento dei cavi per la posa nuova rete fognante:			
ml. 82,80x0,70x1,20 = no. 69,04 500 34.520,=			
6) Pozzetti con sifone: = N° 2,= 6.000 12.000,=			
7) Pozzetti d'ispezione = N° 8,= 3.500 28.000,=			
8) Chiusini di ghisa, ecc.: Per copertura pozzetti di cui sopra:			
N° 8 x 50 ^{400 =} = Kg. 2.500,= 250 100.000,= 625.000,=			
A Ripartire			1.141.250,= 616.290,=

Riporto

616.290,=
1.141.290,=

9) Fossa settica circolare pre
fabbricata per 30 persone:

A corpo

= N° 1,=
=====

100.000,=

10) Vuotatura pozzo nero esistente:

Su fattura

60.000,=

11) Colmanento, ecc.:

Riempimento del pozzo nero
esistente poichè saturo e in
sufficiente:

3,20x3,20x3,00

= mc. 30,72
=====

500

15.360,=

12) Muratura da cm.20

Per costruzione pozzo perden-
te:

2x3,60x3,00

= mq. 21,60

2x3,20x3,00

= " 21,60

Sommario

= mq. 43,20
=====

1.580

68.256,=

13) Calcestruzzo a Kg.300:

per costruzione cordolo di ap-
poggio soletta di copertura
pozzo perdente:

2x3,60x0,30x0,20

= mc. 0,43

2x3,20x0,30x0,20

= " 0,38

Sommario

= mc. 0,81
=====

13.500

10.935,=

14) Calcestruzzo a Kg.300:

Soletta di copertura pozzo
perdente:

3,20x3,20x0,20

= mc. 2,04
=====

17.500

35.700,=

15) Ferro omogeneo, ecc.:

Idem sviluppi delle voci del
cls. a Kg.300:

A Riportare

1.431.541,=

906.541,=

906.541,=

Riparto

~~1.431.541,~~

	no. 0,81			
	" 2,04			
Sommario	no. 2,85 x 70	= Kg. 199,50	160	31.920, ✓
		=====		

16) Svellimento di rivestimento
in Trani, ecc.:
per correzione uscita colonna
montanti che attraversano i tar-
rampanti:
2x1,20x0,90

= mq. 2,16	300	648, ✓
=====		

17) Taglio a forza di muratura,
ecc.:
Per sostituzione ultimo trat-
to colonna montante:
2(0,70x2,20)

= ml. 3,80	500	1.900, ✓
=====		

18) Svellimento di tubi, ecc.:
2x3,00

= ml. 6,00	70	420, ✓
=====		

19) Tubazioni di gres da cm.15
per correzione uscita colom-
ne montanti:
2x3,00

= ml. 6,00	22300	13.380, ✓
=====		

20) Muratura tutta tufo, ecc.:
ripristino taglio a forza
soccato:
2x0,70x1,20x0,40

= mc. 0,67	7.200	4.824, ✓
=====		

21) Lastre di Trani da cm.3:
ripristino rivestimento
esterno:
2x1,20x0,90

= mq. 2,16	7.300	15.768, ✓
=====		

A Riportare

~~1.500.821,~~

975.821,=

Riparto

975.821,=
1.500.821,=

22) Svellimento di pavimenti,
ecc.:

per posa nuova rete:

2x18,50x1,00

= mq. 37,00

2x13,50x1,00

= " 27,00

Sommario

mq. 64,00

200

12.800,=

23) Pavimentazione in pietrini,
ecc.:

con pietrini di risulta
riutilizzabili:

mq. 54,00 x 0,40

= mq. 25,60

650

16.640,=

24) Pavimentazione in pietrini,
ecc.

non riutilizzabili

mq. 64,00 x 0,60

= mq. 38,40

1.140

43.776,=

25) Massetto in calcestruzzo, ecc.:
per sottofondo pavimento:

= mq. 64,00

400

25.600,=

26) Vespajo in pietrame calcareo,
ecc.:

sottofondo marciapiedi:

mq. 64,00 x 0,20

= mc. 12,80

2.100

26.880,=

27) Svellimento cordoni e sanelle:
per costruzione nuova rete fo-
gnante e rettifica pendenze:

18,50 x 0,70

= mq. 12,95

13,50 x 0,70

= " 9,45

Sommario

mq. 22,40

250

5.600,=

28) Calcestruzzo a Kg. 150, ecc.:
per sottofondo cordoni e sa-
nelle:

A Ripartire

1.632.117,=

1.107.117,=

1.107.117, =
~~1.632.117, =~~

Riparto

Idea sviluppi della voce
precedente:

mq. 22,40 x 0,10

= mc. 2,24

700

1.568, =

~~22,40 x 0,10~~

29) Ricollocamento cordoni, ecc.:

2 x 18,50

= ml. 37,00

2 x 13,50

= " 27,00

Sommario

ml. 64,00

1.000

64.000, =

~~2 x 18,50~~

SOMMARIO

..... E. ~~1.632.117, =~~

1.172.685, =

R I E P I L O G O

-----000000-----

A) - SERVIZI ESTERNI	L. 1.697.685,00	1.172.685, =
B) - IMPIESSI	" 365.713,00	
C) - APPARECCHIATURE SANITARIE	" 367.298,00	
D) - OPERE DI PROTEZIONE DALL'UMIDITA'	" 804.876,30	
E) - IMPIANTI ELETTRICI	" 157.114,50	
F) - SISTEMAZIONI ESTERNE	" 398.873,00	
G) - VARIE	" 41.477,00	
- S O M M A R O	L. 3.833.037,00	3.308.037, =
- ed in cifra tonda	L. 3.830.000,00	3.308.000, =
- SPESE GENERALI 9%	" 344.700,00	297.720, =
- TOTALE PERIZIA	L. 4.174.700,00	3.605.720, =

REPLICATA IN 100 COPIE PER IL CONTO DEL TRIBUNALE CIVILE DI CATANIA